de Referência – Anexo I, bem como, nas minutas da Ata de Registro de Preços e do Contrato 
(Anexos IV e V) deste Edital. 

15. DOS VALORES ESTIMADOS 
Estimam-se os valores, por Lote, da presente licitação, conforme as especificações técnicas 
e quantitativos descritos nos quadros abaixo: 

LOTE I: R$ 2.798.091,00 (Dois Milhões, Setecentos e Noventa e Oito Mil e Noventa e Um 
Reais) 

LOTE II: R$ 3.034.459,00 (Três Milhões, Trinta e Quatro Mil, Quatrocentos e Cinquenta e 
Nove Reais). 

LOTE I 

MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS GABINETES E 

UNIDADES ADMINISTRATIVAS 

Item Descrição Unid. Qtde. 

Valor  
Médio 

Unitário 
(R$) 

Valor  
Médio  
Total  
(R$) 

Área 
Demandante 

1 

ANOTAÇÃO SECRETARIA,